GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 073/2014 – CFSd/2014, de 27 de novembro de 2014

ENTREGA DE COMPROVANTE DE EXONERAÇÃO

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO, em referência

ao Concurso Público para Admissão de Soldado Combatente (QPMP-C) destinado ao
provimento de 1.623 (mil e seiscentas e vinte e três) vagas e formação de cadastro

de reserva de 500 (quinhentas) vagas, regulado pelo Edital nº 001/2013 –
CFSd/2014, de 18 de julho de 2013, RESOLVE:

1. Estabelecer a data limite de 03.12.2014 (quarta-feira) para que os candidatos

matriculados no CFSd 2014/2ª Turma apresentem, nos respectivos Centros de
Formação, o comprovante de exoneração do último emprego, cargo, função

públicos ou privados, conforme alínea “h” do Anexo V do Edital nº 001/2013

– CFSd/2014, de 18 de julho de 2013.

2. Ressaltar, conforme item 8.1 do Edital Regulador do Concurso, que o candidato
deverá possuir os documentos relacionados no Anexo V do Edital nº 001/2013 –

CFSd/2014, de 18 de julho de 2013, sujeitando-se à sua apresentação a qualquer
tempo, quando solicitado, sob pena de ser eliminado do concurso.

3. Esclarecer que os documentos apresentados deverão estar em perfeitas

condições, de forma a permitir a identificação do candidato.

Vitória/ES, 27 de novembro de 2014.

EDMILSON DOS SANTOS – CEL QOC
Comandante Geral da PMES